Oficio nº 0007 /2019.

Goiânia, 06 de junho de 2019.

Do: Fórum Goiano de Educação de Jovens e Adultos.

Aos: Representantes de Segmentos e Entidades no Fórum Goiano de EJA.
Assunto: Reunião Extraordinária.

 Caros/as Companheiro/as,

A Coordenação do Fórum Goiano de Educação de Jovens e Adultos convida para

participarem da reunião ordinária do mês de agosto de 2019 a ser realizada no dia 08/08/2019, às

14h às 17h.

Assim sendo vem, com especial deferência solicitar a Vossa Senhoria  a indicação do

nome de alguma pessoa para representar essa Instituição nesse Fórum Goiano de EJA. Afirmamos

a importância dessa representação e externarmos a nossa satisfação nessa parceria que muito tem

realizado para assegurar o direito à educação dos adolescentes, jovens, adultos e idosos. Sabemos

da real necessidade de nossa unidade na continuidade da defesa do direito à educação.
Contamos com o esforço de todos para nos reunirmos no dia 08 de agosto (quinta-feira),

às 14 horas, na Reitoria do Instituto Federal de Educação – IFG, situado Av. Assis

Chateaubriand, 1658 - St. Oeste, Goiânia – GO. : (62) 3612-2200

Pauta da reunião:

1. Informes;
2. Organização do Fórum;
3. Debate do Portaria nº 2840/SEDUC

4. Encontros Estadual do Fórum Goiano de EJA

Coordenação Colegiada
Esmeraldina Maria dos Santos, Marcia P. Melo, Rita Balieiro Rodrigues

Goiano de EJA
forumejago@gmail.com

https://www.google.com/search?q=reitor+do+ifg+goiania&oq=Reitoria+do+IFG&aqs=chrome.1.69i57j0l3.7311j0j7&sourceid=chrome&es_sm=93&ie=UTF-8